



PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2019


BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD	:	2.08	01	02	03	5	2
-------------	---	------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.08 . 2.08	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR
ORGANISASI	:	2.08 . 2.08.01	PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
PROGRAM	:	2.08 . 2.08.01 . 02	DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
KEGIATAN	:	2.08 . 2.08.01 . 02 . 03	Program Pembinaan Pemerintah Desa
LOKASI KEGIATAN	:	Prov. Kep. Babel	Penataan Kewenangan Desa
SUMBER DANA	:	1      Pendapatan Asli Daerah (P A D)	
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp 246.803.000,00 (Dua ratus empat puluh enam juta delapan ratus tiga ribu rupiah)	

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	HM.YULISWAN,SH,MM
NIP	:	19600205 198103 1 015
JABATAN	:	Kepala Dinas

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
			2.08	01	02	03	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	:	2.08 . 2.08	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi	:	2.08 . 2.08.01	DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Program	:	2.08 . 2.08.01 . 02	Program Pembinaan Pemerintah Desa
Kegiatan	:	2.08 . 2.08.01 . 02 . 03	Penataan Kewenangan Desa
Lokasi Kegiatan	:	Prov. Kep. Babel	
Sumber Dana	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG		
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Aparatur Desa dan BPD yang meningkat kompetensinya	3 Nilai
	Jumlah Profil Desa dan Kelurahan yang tersusun dan terbina	3 Nilai
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 246.803.000
KELUARAN	Jumlah desa dan kelurahan yang dievaluasi perkembangannya	12 Desa/kel
	Jumlah profil desa dan kelurahan yang tersusun dan terbina	21 Desa/kel
	Jumlah laporan penataan kewenangan desa yang tersusun	2 laporan
HASIL	Jumlah Profil Desa dan Kelurahan yang tersusun dan terbina	21 Desa/kel

Kelompok Sasaran Kegiatan : desa dan kelurahan

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				246.803.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				246.803.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				246.803.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				3.300.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 22	Belanja Thropy/Bingkisan/Tanda Penghargaan				3.300.000,00
	Belanja Thropy dan Piagam Penghargaan kegiatan Evaluasi Perkembangan Desa/Kel				3.300.000,00
	- Piala Tetap	2,00	set	1.500.000,00	3.000.000,00
	- Piagam	6,00	lembar	50.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				528.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Spanduk				528.000,00
	Belanja Spanduk Kegiatan Evaluasi Perkembangan Desa/Kel				528.000,00
	- Spanduk	12,00	meter	44.000,00	528.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.125.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				1.650.000,00
	Belanja Cetak Buku Panduan/Materi dan Laporan Kegiatan Kewenangan Desa				1.050.000,00
	- Cetak buku Nama dan Kode Desa/Kel	21,00	buku	50.000,00	1.050.000,00
	Belanja Cetak Buku Panduan, Materi dan Laporan Kegiatan EPDesKel				480.000,00
	- Cetak Laporan EPDes/Kel	4,00	buku	120.000,00	480.000,00
	Belanja Cetak Kegiatan Penyusunan PRODES/KEL				120.000,00
	- Cetak Laporan Kegiatan	1,00	buku	120.000,00	120.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				6.475.000,00
	Belanja Fotocopy Kegiatan Penataan Kewenangan Desa				630.000,00
	- Fotocopy	1.800,00	lbr	350,00	630.000,00
	Belanja Fotocopy Kegiatan EPDesKel				3.850.000,00
	- fotocopy	11.000,00	lbr	350,00	3.850.000,00
	Belanja Fotocopy Kegiatan Penyusunan PRODES/KEL				1.995.000,00

Printed By Sim03

PD 2.2.1 - DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Halaman 1

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
		3	4	5	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 07	- fotocopy	5.700,00	lbr	350,00	1.995.000,00
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				14.100.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				13.500.000,00
	Belanja Sewa Ruang Rapat Kerja Teknis kegiatan Penataan Kewenangan Desa				3.500.000,00
	- Sewa ruang rapat	1,00	hari	3.500.000,00	3.500.000,00
	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Kegiatan EPDes/Kel				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	- Sewa Ruang Rapat	2,00	Hari	5.000.000,00	10.000.000,00
	Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan				600.000,00
	Belanja Sewa Kamar Peserta kegiatan kewenangan Desa				600.000,00
	- Belanja Sewa Kamar Narasumber Pusat	1,00	Hari	600.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				9.250.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan				9.250.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Peserta,Panitia Kegiatan Kewenangan Desa				3.250.000,00
	- Nasi Kotak	50,00	Kotak	35.000,00	1.750.000,00
	- Snack	100,00	kotak	15.000,00	1.500.000,00
	Belanja makan dan minum pemaparan Lomba Desa dan Kelurahan (EPDesKel)				6.000.000,00
	- Nasi Kotak	120,00	kotak	35.000,00	4.200.000,00
5 . 2 . 2 . 14	- Snack	120,00	kotak	15.000,00	1.800.000,00
	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				6.900.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja pakaian batik tradisional				6.900.000,00
	Belanja Pakaian batik Daerah kegiatan EPDesKel				6.900.000,00
	- Baju Batik Daerah	23,00	Buah	300.000,00	6.900.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				61.400.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				61.400.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Narasumber Kegiatan Penataan Kewenangan Desa				3.000.000,00
	- Transportasi dan penginapan Narasumber Pusat	1,00	ot	3.000.000,00	3.000.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah EPEDESKEL				58.400.000,00
	- transportasi	12,00	Ot	3.000.000,00	36.000.000,00
	- penginapan	16,00	OH	650.000,00	10.400.000,00
5 . 2 . 2 . 28	- uang harian	16,00	OH	750.000,00	12.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator				3.200.000,00
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator.				3.200.000,00
	Belanja Jasa Narasumber dan Moderator Kegiatan Penataan Kewenangan Desa				3.200.000,00
	- Honorarium Narasumber Pusat	4,00	OJ	800.000,00	3.200.000,00
5 . 2 . 2 . 30	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat				140.000.000,00
5 . 2 . 2 . 30 . 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat.				140.000.000,00
	Belanja Untuk diberikan kepada Masyarakat (Hadiah Juara Lomba Desa/Kel Tk. Provinsi)				140.000.000,00
	- Terbaik I	2,00	Desa/Kel	30.000.000,00	60.000.000,00
	- Terbaik II	2,00	Desa/Kel	20.000.000,00	40.000.000,00
	- Terbaik III	2,00	Desa/Kel	15.000.000,00	30.000.000,00
	- Uang Pembinaan Juara Nominasi Tingkat Regional	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)  6 = 3 x 5
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		<div>Mengesahkan,</div> <div>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</div> <div>Fery Afriyanto</div> <div>NIP. 19700409 199603 1 004</div>			
Triwulan I	Rp 13.550.000,00				
Triwulan II	Rp 18.448.000,00				
Triwulan III	Rp 183.165.000,00				
Triwulan IV	Rp 31.640.000,00				
Jumlah	Rp 246.803.000,00				